
30 juni 2003/Nr. 5229550/503
DG Rechtshandhaving

De Ministers van Justitie, van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties en van Defensie;
Gelet op de artikelen 38b, 46 en 48
van de Politiewet 1993 en de artikelen
2, 4, 5, 5a en 5b van het Besluit
beheer regionale politiekorpsen;

Besluiten:

Artikel I
Bijlage 1 bij de Regeling criminele
inlichtingen eenheden1 wordt vervan-
gen door de bij deze regeling als bijla-
ge 1 bij de Regeling criminele inlich-

tingen eenheden gevoegde bijlage.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst. 

Deze regeling zal met toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.
De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.
De Minister van Defensie,
H.G.J. Kamp.

Uit: Staatscourant 2 juli 2003, nr. 124 / pag. 11 1

JU, BZK, DEF

Wijziging Regeling criminele 
inlichtingen eenheden



Toelichting

Door de op 1 november 2000 inwer-
kinggetreden Regeling criminele
inlichtingen eenheden (CIE-regeling,
Stcrt. 2000, 198) als ook de recente
wijziging van de Wet politieregisters
(Stb. 1999, 244) is het register zware
criminaliteit in het centrum van het
rechercheproces komen te staan. Het
register zware criminaliteit moet
zoveel mogelijk een actueel beeld
opleveren omtrent de in het register
opgenomen personen. Gegevens wor-
den niet alleen gebruikt voor de
opsporing van strafbare feiten maar
ook voor criminaliteitsbeeldanalyses,
prioritering van onderzoeken, evalu-
aties en beleidsadviezen. Gebleken is
dat bij deze taakstelling het huidige
CIE-informatierapport, dat op grond
van artikel 6, eerste lid, van de CIE-
regeling wordt gehanteerd voor de uit-
wisseling van informatie tussen crimi-
nele inlichtingen eenheden, niet aan de
eisen voldoet. Dit is de reden dat in
bijlage 1 van de CIE-regeling een
nieuw Zwacri-informatierapport is
opgenomen. De Raad van Advies
voor de CIE heeft namens het werk-
veld aangegeven dat dit Zwacri-infor-
matierapport wel voldoet aan de eisen
van de huidige praktijk. 

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.
De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.
De Minister van Defensie,
H.G.J. Kamp.

1 Stcrt 2000, 198.

Uit: Staatscourant 2 juli 2003, nr. 124 / pag. 11 2

Bijlage 1 bij de Regeling criminele inlichtingen eenheden


